






 
 

Д О Г О В О Р 
за помош за данок на промет на имот и  

трошоци за солемнизација на договор за купопродажба 
 

               
Склучен на ден 07.03.2024 година, помеѓу: 
 

1. Станковиќ Ивана од Скопје- Центар, Кеј 13-ти Ноември, бр.70, со ЕМБГ 2306994425004, 
со лична карта бр.М0418876 издадена од МВР Скопје ( во понатамошен текст примател 
на помош); 

2. Хуманитарна организација Organisation fur humanitare Hilfe und integration Srbi za Srbе 
Swiss, Max- Hogger- Strasse 6, 8048 Zurich CHE ( хуманитарна организација Срби за Срби- 
Швајцарска) ( во понатамошен текст давател на помош); 

 
Член 1 

 
                       Малолетните деца на примателот на помош Лина Станковиќ од Скопје, ул.Кеј 13-
Ноември, бр.70, со ЕМБГ 1701020455022 и Лексо Станковиќ од Скопје, ул.Кеј 13-Ноември, бр.70, со 
ЕМБГ 0812018450032, имаат склучено Договор за купопродажба на недвижен имот од  19.02.2024 
година, при што согласно наведениот договор им е пресметан данок на промет на имот во вкупен 
износ  од 1.198 евра или во денарска противредност од 73.498,00 денари. 
 

Член 2 
 
                       За спроведување на погоре наведениот договор за купопродажба на недвижен имот, 
на малолетните деца на примателот на помош им се пресметани трошоци за состав на договор, 
солемнизација пред надлежен нотар, административни такси и катастарски услуги во вкупен износ 
од од 294 евра или во денарска противредност од 18.000,00 денари. 
 

Член 3 
 
                       Вкупен износ што е потребен на примателот на помош за спроведување на договорот 
за купопродажба од чл.1 и чл.2 на овој договор е износ од 1.492 евра или во денарска 
противредност од 91.498,00 денари. 
 

Член 4 
 

                      Давателот на помош се обврзува во рок од 8 дена да го исплати вкупниот износ од чл.3 
на овој договор на девизна сметка на примателот на помош IBAN Code MK07270700090887882, 
SWIFT EXPCMK22, депонент ХАЛК БАНК АД Скопје. 
 

Член 5 
 

                       Давателот на помош, износот што ке гу упалти од чл.3 на овој договор, наведува дека е 
бесповратен и истиот претставува помош за малолетните деца на примателот на помош, наведени 
во чл.1 од овој договор. 



 
Член 6 

 
                        Примателот на помош се обврзува да по примање на вкупниот износ од чл.3 на овој 
договор, најдоцна во рок од 3 дена, истиот да го уплати за намената за која е исплатен, односно за 
данок на промет на имот, адвокатски трошоци, нотарски трошоци и административни такси. 
 

Член 7 
 

                          Доколку примателот на помош не постапи согласно чл.6 од овој договор, истиот се 
обврзува да паричниот износ го врати во рок од 5 дена по примање на истиот. 
 

Член 8 
 

                         За се што не е предвидено со овој договор, ке се применуваат одредбите од Законот 
за облигациони односи на Република  Северна Македонија. 
 

Член 9 
 

                           Во случај на спор, надлежен е Основен граѓански суд Скопје. 
 
 
 
                           Примател на помош:                                                                                    Давател на помош: 




